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							Opinion	
Pasojat e kërcënimeve të Donald Trump-it në kohezionin e NATO-s

	
Treni i përbashkët Ballkan Perëndimor-Ukrainë

	
Vetëpunësimi, mjet fuqizimi apo pabarazimi?

	
Dikotomia e Gërvalla-Schwarz: Ministre në Kosovë, rezidente në Gjermani

	
2024-ta do të jetë viti i stagnimit në dialogun Kosovë-Serbi





	Analizë	
Dinamika e migrimit dhe perspektivat e ardhshme për komunitetin serb në Kosovë

	
Lufta në Ukrainë është edhe luftë e grave

	
Kërcënimi biologjik i racës superiore si paradigmë ideologjike

	
Ngërçi i Politikës së Jashtme të Kosovës: Viti i tretë i Qeverisë Kurti

	
Roli i vlerësimit si instrument i menaxhimit dhe vlerësimi i mësimdhënësve





	Kritikë	
Nëpër skutat e errëta të shpirtit

	
Serbia tjetër – Lazar Stojanovic

	
Decolonial perspective on race from the post-Yugoslav region

	
Banaliteti si topitje e virtytit komik

	
Fataliteti i vullneteve të prangosura





	Disinfo	
Disinformation Trends and Narratives in the Western Balkan Region

	
Demantohet pretendimi për tentim-atentat ndaj kryeministrit Kurti në Shkup

	
I pavërtetë pretendimi se KFOR-i ndalon lëvizjen e politikanëve të Kosovës në veri

	
Dinari thelloi mospajtimet me BE-në dhe ShBA-në

	
Disa media serbe përdorin CIA-n për ta sulmuar Kosovën





	Podcast	
E30: Bisedë me Nebi Bardhoshin

	
E23: Anthony Giddens, “Pasojat e modernitetit” me Trina Hotin

	
E3: Is there a need for a new U.S. approach in the Kosovo-Serbia dialogue? – with Edward P. Joseph

	
E2: Të gjitha aspektet e rregullores se BQK-së të anashkaluara, nuk është e mundur që askush nuk e dinte që do të prodhojë efekte negative në komunitet

	
E:29 -E drejta mbi qytetin me Artan Kacanin





	Çelnaja	
E30: Bisedë me Nebi Bardhoshin

	
E:29 -E drejta mbi qytetin me Artan Kacanin

	
E28: Femicidi në Shqipëri me Sidorela Vatnikajn

	
Episodi: 27 – Historia dhe Historiografia me Edon Qesarin

	
Episodi 26: Kiritikë Modernitetit me Alban Bokshin





	Lexime	
E23: Anthony Giddens, “Pasojat e modernitetit” me Trina Hotin

	
E22: Jürgen Habermas “Transformimi i ri i sferës publike” me Gent Carrabregun

	
E21: Maria Todorova, “Ballkani imagjinar: Ballkani si alter ego e Europës”, me Piro Rexhepin

	
Ora e radios

	
Lexime: Episodi 20 – Simone De Beauvoir, “Seksi i dytë I: Faktet dhe mitet” dhe “Seksi i dytë II: Përvoja e jetuar”, me Liridona Sijarinën





	Kosovo Dispatch	
E3: Is there a need for a new U.S. approach in the Kosovo-Serbia dialogue? – with Edward P. Joseph

	
E2: What are the implications of the Association of Serb-Majority Municipalities? – with Agon Maliqi

	
E1: An International Conference to resolve the Kosovo-Serbia conflict? – with Milos Pavkovic





	Rendi Botëror	
Episodi 13: “Politika e jashtme çeke dhe polake në raport me Ballkanin Perëndimor” – Mysafir: Arbër Vllahiu

	
Episodi 12: “Franca dhe roli i saj në politikën ndërkombëtare” – Mysafir: Qëndrim Gashi

	
Episodi 11: “Politika e Jashtme e Izraelit dhe marrëdhëniet me Kosovën” – Mysafire: Garentina Kraja

	
Episodi 10: “Politika e Jashtme e Kosovës në Azi-Paqësor dhe marrëdhëniet e ASEAN me shtetet përreth” – Mysafir: Muhamet Brajshori

	
Episodi 9: “Rritja e Kinës dhe raportet me Evropën” – Mysafir: Leon Malazogu








	Publikime	
How to Shatter the Stereotypes in Western Balkan News Coverage: Analyzing the difficulties of reporting from high versus low context cultures

	
Non-Majority Parties & their Influence in the Western Balkans: Troublemakers or King Makers?

	
Mapping and analyzing institutional mechanisms and civil society initiatives aimed at disrupting conflict potential

	
How Arts and Culture Promote Democratic Values in the Western Balkans

	
The Western Balkans EU accession perspective after the war in Ukraine
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